
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후에너지과

정책: 기후변화대응 녹색성장

단위: 녹색성장추진 및 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 기후에너지과

기후에너지과 75,385,330 35,526,480 39,858,850

국 40,450,498

기 1,806,570

도 9,579,459

시 23,548,803

기후변화대응 녹색성장 1,280,420 952,868 327,552

국 114,080

시 1,166,340

녹색성장추진 및 실천 71,040 71,040 0

녹색성장 정책 71,040 71,040 0

202 여비 35,040 35,040 0

01 국내여비 5,040 5,040 0

○기후정책 업무추진 여비 5,040420,000원*12월

04 국제화여비 30,000 30,000 0

○업무능력향상 해외연수 30,00030,000,000원*1식

203 업무추진비 36,000 36,000 0

03 시책추진업무추진비 36,000 36,000 0

○시책추진업무추진비 36,00036,000,000원*1식

기후변화대응 1,209,380 881,828 327,552

국 114,080

시 1,095,300

기후변화대응 921,220 730,820 190,400

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○녹색생활 및 기후변화대응 홍보물 제작

6,000

○기후변화대응 활동 소모품 구입

2,000

○탄소포인트제 홍보물 제작 3,000

3,000,000원*2회

2,000,000원*1식

1,500,000원*2회

207 연구개발비 50,000 50,000 0

01 연구용역비 50,000 50,000 0

○온실가스 배출관리 컨설팅 30,000

▷2021년 온실가스 배출량 산정 및 배출권 관

리용역 20,000

▷온실가스 배출량산정계획서 작성 및 검증대

응 용역 10,000

○온실가스 배출량 검증 20,000

▷온실가스 배출권거래제 명세서 및 배출량산

정계획 검증 용역 20,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

307 민간이전 636,820 636,820 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0



부서: 기후에너지과

정책: 기후변화대응 녹색성장

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기후변화대응 교육프로그램 운영(기후야놀자)

30,00030,000,000원*1식

05 민간위탁금 606,820 606,820 0

○기후변화대응 교육연구센터 운영

356,715

○기후변화홍보관 운영 250,105

356,715,000원*1식

250,105,000원*1식

308 자치단체등이전 13,000 13,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,000 13,000 0

○제2차 원주시 기후변화 적응대책 세부시행계

획 이행평가 13,00013,000,000원*1식

401 시설비및부대비 200,000 20,000 180,000

01 시설비 200,000 20,000 180,000

○기후변화대응 교육연구센터 및 홍보관 시설물

유지보수 20,000

○기후변화홍보관 4D 영상관 리모델링

180,000

20,000,000원*1식

180,000,000원*1식

405 자산취득비 10,400 0 10,400

01 자산및물품취득비 10,400 0 10,400

○기후변화대응 교육연구센터 및 기후변화홍보

관 10,400

▷PC(교체) 10,4001,300,000원*8대

기후변화대응 행사 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○지구의 날 기념 기후주간행사

60,00060,000,000원*1식

비산업부문 사업장 온실가스 진단 컨설팅 지원 26,000 40,000 △14,000

국 13,000

시 13,000

307 민간이전 26,000 40,000 △14,000

국 13,000

시 13,000

02 민간경상사업보조 26,000 40,000 △14,000

○비산업부문 사업장 온실가스 진단 컨설팅 지

원 26,00026,000,000원*1식

국 13,000

시 13,000

탄소포인트제 운영 41,000 50,000 △9,000

국 20,500

시 20,500

301 일반보전금 41,000 50,000 △9,000

국 20,500

시 20,500

12 기타보상금 41,000 50,000 △9,000



부서: 기후에너지과

정책: 기후변화대응 녹색성장

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○탄소포인트제 인센티브 41,00041,000,000원*1식

국 20,500

시 20,500

자동차 탄소포인트제 운영 1,160 1,008 152

국 580

시 580

301 일반보전금 1,160 1,008 152

국 580

시 580

12 기타보상금 1,160 1,008 152

○자동차 탄소포인트제 인센티브

1,1601,160,000원*1식

국 580

시 580

기후변화 취약계층 지원사업 160,000 0 160,000

국 80,000

시 80,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

국 80,000

시 80,000

01 시설비 160,000 0 160,000

○기후변화 취약계층 지원사업

160,000160,000,000원*1식

국 80,000

시 80,000

대기오염 관리 69,361,479 31,040,672 38,320,807

국 40,184,418

도 9,139,115

시 20,037,946

청정환경 보전 1,897,118 1,717,031 180,087

국 1,007,500

도 237,450

시 652,168

대기오염물질 배출 지도 45,160 40,031 5,129

201 일반운영비 32,440 32,311 129

01 사무관리비 11,900 11,900 0

○대기배출업소 시험검사 수수료

10,000

○대기배출업소 시료채취용 소모품 구입

1,900

200,000원*50개소

1,900,000원*1식

02 공공운영비 20,540 20,411 129

○환경오염 행정명령서 발송 우편요금

1,176

○대기오염 민원처리용 휴대전화요금

1,200

2,450원*40건*12월

50,000원*2대*12월



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 청정환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○악취모니터링 장비 통신요금

1,260

○측정장비 유지관리비 12,500

○차량유지비(승용다목적형) 4,404

35,000원*3대*12월

12,500,000원*1식

4,404,000원*1대

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

○대기관리 업무추진 여비 6,720560,000원*12월

301 일반보전금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○환경오염행위 신고 포상금 1,0001,000,000원*1식

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○악취포집장비 5,0005,000,000원*1식

가정용 저녹스보일러 보급사업 300,000 160,000 140,000

국 180,000

도 36,000

시 84,000

402 민간자본이전 300,000 160,000 140,000

국 180,000

도 36,000

시 84,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 160,000 140,000

○가정용 저녹스보일러 보급사업

300,000100,000원*3,000대

국 180,000

도 36,000

시 84,000

실내공기질 측정지원 9,500 32,000 △22,500

도 2,850

시 6,650

201 일반운영비 9,500 32,000 △22,500

도 2,850

시 6,650

01 사무관리비 9,500 32,000 △22,500

○ 취약계층 이용시설 실내공기질 측정지원

9,500500,000원*19개소

도 2,850

시 6,650

소규모 사업장 대기오염 방지시설 설치 지원사업 1,489,500 1,485,000 4,500

국 827,500

도 198,600

시 463,400

402 민간자본이전 1,489,500 1,485,000 4,500

국 827,500

도 198,600



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 청정환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 463,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,489,500 1,485,000 4,500

○소규모 사업장 대기오염 방지시설 설치 지원

1,489,50074,475,000원*20개소

국 827,500

도 198,600

시 463,400

군소음 주민피해 보상 52,958 0 52,958

101 인건비 20,228 0 20,228

04 기간제근로자등보수 20,228 0 20,228

○군소음 주민피해 보상 20,228

▷기본급 9,768

▷주휴수당 1,776

▷상여금 3,848

▷연차수당 502

▷정액급식비 840

▷교통보조비 720

▷명절휴가비 770

▷국민연금부담금 821

▷건강보험료 626

▷장기요양보험료 73

▷고용보험료 301

▷산재보험료 183

74,000원*1명*132일

74,000원*1명*24일

1,924,000원*1명*2회

83,600원*1명*6일

140,000원*1명*6월

120,000원*1명*6월

1,924,000원*1명*1회*40/100

18,223,200원*4.5/100

18,223,200원*3.43/100

625,060원*11.52/100

18,223,200원*1.65/100

18,223,200원*1/100

201 일반운영비 30,150 0 30,150

01 사무관리비 5,650 0 5,650

○군소음 주민피해 보상 수용비

1,000

○홍보물 제작 1,500

○지역심의위원회 참석수당 3,150

1,000,000원*1식

1,500,000원*1식

70,000원*9명*5회

02 공공운영비 24,500 0 24,500

○보상금 지급 안내문 및 결정통지 우편요금

24,5002,450원*10,000건

405 자산취득비 2,580 0 2,580

01 자산및물품취득비 2,580 0 2,580

○책상 680

○의자 600

○캐비닛 600

○프린터 700

340,000원*2개

300,000원*2개

200,000원*3개

700,000원*1대

미세먼지 대응 67,464,361 29,323,641 38,140,720

국 39,176,918

도 8,901,665

시 19,385,778

대기오염측정망 운영 158,400 146,400 12,000



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 미세먼지 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 43,200

시 115,200

201 일반운영비 158,400 146,400 12,000

도 43,200

시 115,200

02 공공운영비 158,400 146,400 12,000

○대기오염측정망 공공요금(전기, 통신)

14,400

○대기오염측정망 유지관리

144,000

300,000원*4개소*12월

36,000,000원*4개소

도 43,200

시 100,800

미세먼지 저감사업 158,416 194,011 △35,595

201 일반운영비 151,696 127,291 24,405

01 사무관리비 126,500 116,400 10,100

○미세먼지 홍보물 제작 5,000

○배출가스 신고차량(매연) 검사 수수료

1,500

○노후경유자동차 조기폐차 업무대행

20,000

○살수차량 임차료 100,000

5,000,000원*1식

30,000원*50대

10,000원*2,000대

500,000원*4대*50회

02 공공운영비 25,196 10,891 14,305

○쿨링앤클린로드 공공요금(전기, 수도, 통신)

10,080

○미세먼지 안심그린존 공공요금(전기, 보안)

3,600

○대기오염 전광판 공공요금(전기, 통신)

2,400

○미세먼지 홍보계도 및 과태료 우편물 발송

4,116

○미세먼지 안심그린존 유지관리

2,000

○쿨링앤클린로드 유지관리 3,000

840,000원*12월

300,000원*12월

200,000원*12월

2,450원*140건*12월

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

○미세먼지관리 업무추진 여비 6,720560,000원*12월

미세먼지 배출원조사 및 감시지원 533,000 496,120 36,880

국 266,500

도 79,950

시 186,550

101 인건비 433,000 407,000 26,000

국 216,500

도 64,950

시 151,550

04 기간제근로자등보수 433,000 407,000 26,000



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 미세먼지 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○미세먼지 배출 감시원 운영 인건비(19명)

433,000433,000,000원*1식

국 216,500

도 64,950

시 151,550

201 일반운영비 100,000 89,120 10,880

국 50,000

도 15,000

시 35,000

01 사무관리비 90,000 37,120 52,880

○감시차량 임차료 90,00090,000,000원*1식

국 45,000

도 13,500

시 31,500

02 공공운영비 10,000 52,000 △42,000

○감시차량 유류대 10,00010,000,000원*1식

국 5,000

도 1,500

시 3,500

전기자동차 보급사업 31,883,560 12,689,880 19,193,680

국 19,124,560

도 3,900,000

시 8,859,000

402 민간자본이전 31,831,560 12,689,880 19,141,680

국 19,094,560

도 3,894,000

시 8,843,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,831,560 12,689,880 19,141,680

○전기자동차 구입지원(승용)

14,040,00010,400,000원*1,350대

국 8,100,000

도 1,620,000

시 4,320,000

○전기자동차 구입지원(화물, 소형)

14,175,00021,000,000원*675대

국 9,450,000

도 1,350,000

시 3,375,000

○전기자동차 구입지원(화물, 초소형)

3,490,56012,120,000원*288대

국 1,474,560

도 907,200

시 1,108,800

○전기자동차 구입지원(버스)

126,000126,000,000원*1대

국 70,000

도 16,800

시 39,200

405 자산취득비 52,000 0 52,000



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 미세먼지 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 30,000

도 6,000

시 16,000

01 자산및물품취득비 52,000 0 52,000

○전기자동차 관용차량 구입지원(승용)

52,00010,400,000원*5대

국 30,000

도 6,000

시 16,000

전기이륜차 보급사업 149,310 202,230 △52,920

국 71,100

도 28,440

시 49,770

402 민간자본이전 149,310 202,230 △52,920

국 71,100

도 28,440

시 49,770

02 민간자본사업보조(이전재원) 149,310 202,230 △52,920

○전기이륜차 구매지원 149,3101,890,000원*79대

국 71,100

도 28,440

시 49,770

수소전기자동차 보급사업 10,650,000 7,500,000 3,150,000

국 6,750,000

도 1,560,000

시 2,340,000

402 민간자본이전 10,650,000 7,500,000 3,150,000

국 6,750,000

도 1,560,000

시 2,340,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,650,000 7,500,000 3,150,000

○수소전기자동차 구매지원

10,650,00035,500,000원*300대

국 6,750,000

도 1,560,000

시 2,340,000

천연가스자동차 보급사업 216,000 0 216,000

국 108,000

도 32,400

시 75,600

402 민간자본이전 216,000 0 216,000

국 108,000

도 32,400

시 75,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 216,000 0 216,000

○천연가스자동차 보급 216,00012,000,000원*18대

국 108,000

도 32,400



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 미세먼지 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 75,600

보증기간 경과장치 성능유지관리 375 0 375

국 188

도 56

시 131

201 일반운영비 375 0 375

국 188

도 56

시 131

01 사무관리비 375 0 375

○매연저감장치 보증기간경과 성능유지관리

37575,000원*5대

국 188

도 56

시 131

운행경유차 배출가스 저감사업 23,470,300 7,499,000 15,971,300

국 12,734,070

도 3,220,869

시 7,515,361

402 민간자본이전 23,470,300 7,499,000 15,971,300

국 12,734,070

도 3,220,869

시 7,515,361

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,470,300 7,499,000 15,971,300

○노후경유차 조기폐차 지원

8,339,2001,600,000원*5,212대

국 5,003,520

도 1,000,704

시 2,334,976

○경유자동차 매연저감장치 설치지원

11,507,1003,300,000원*3,487대

국 5,753,550

도 1,726,065

시 4,027,485

○PM·Nox동시저감장치 설치지원

1,500,00015,000,000원*100대

국 750,000

도 225,000

시 525,000

○건설기계 엔진교체 지원 1,650,00016,500,000원*100대

국 990,000

도 198,000

시 462,000

○LPG화물차 신차구입 지원 474,0003,000,000원*158대

국 237,000

도 71,100

시 165,900

어린이 통학차량 LPG차 전환 지원 245,000 450,000 △205,000

국 122,500



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 미세먼지 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 36,750

시 85,750

402 민간자본이전 245,000 450,000 △205,000

국 122,500

도 36,750

시 85,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 245,000 450,000 △205,000

○어린이 통학차량 LPG차 전환 지원

245,0007,000,000원*35대

국 122,500

도 36,750

시 85,750

에너지 안전공급 및 신재생에너지 개발 4,629,806 3,415,169 1,214,637

국 152,000

기 1,806,570

도 440,344

시 2,230,892

에너지 안전공급 1,153,756 927,889 225,867

국 152,000

도 104,433

시 897,323

에너지 안전관리 5,040 5,040 0

202 여비 5,040 5,040 0

01 국내여비 5,040 5,040 0

○에너지 관리 업무추진 5,040420,000원*12월

전기시설 개선사업 8,876 14,849 △5,973

도 2,663

시 6,213

403 자치단체등자본이전 8,876 14,849 △5,973

도 2,663

시 6,213

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,876 14,849 △5,973

○저소득층 노후전기시설 개선사업

8,87688,760원*100가구

도 2,663

시 6,213

도시가스 공급지원 1,400 901,400 △900,000

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○에너지위원회 참석수당 1,40070,000원*10명*2회

LPG용기 사용가구 시설 개선 4,000 0 4,000

국 2,000

도 600

시 1,400

403 자치단체등자본이전 4,000 0 4,000



부서: 기후에너지과

정책: 에너지 안전공급 및 신재생에너지 개발

단위: 에너지 안전공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,000

도 600

시 1,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,000 0 4,000

○LPG용기 사용가구 시설 개선

4,0004,000,000원*1식

국 2,000

도 600

시 1,400

고령자가구 가스안전차단기 지원 3,900 6,600 △2,700

도 1,170

시 2,730

403 자치단체등자본이전 3,900 6,600 △2,700

도 1,170

시 2,730

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,900 6,600 △2,700

○고령자가구 가스안전차단기(타이머콕) 보급

3,9003,900,000원*1식

도 1,170

시 2,730

마을단위 LPG배관망사업 지원 930,540 0 930,540

국 150,000

시 780,540

403 자치단체등자본이전 930,540 0 930,540

국 150,000

시 780,540

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 930,540 0 930,540

○농어촌 LPG소형저장탱크 시설설치비 지원

930,540930,540,000원*1식

국 150,000

시 780,540

광산 및 주변지역 환경 개선 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○광산 및 주변지역 환경 개선

200,000200,000,000원*1식

도 100,000

시 100,000

에너지 효율적이용 108,463 218,900 △110,437

에너지 절약 추진 15,000 90,000 △75,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0



부서: 기후에너지과

정책: 에너지 안전공급 및 신재생에너지 개발

단위: 에너지 효율적이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○에너지절약 홍보물 제작 3,0001,500,000원*2회

207 연구개발비 12,000 12,000 0

01 연구용역비 12,000 12,000 0

○공공부문 에너지 목표관리제 용역

12,00012,000,000원*1식

에너지절약 캠페인 추진 8,300 8,700 △400

307 민간이전 8,300 8,700 △400

04 민간행사사업보조 8,300 8,700 △400

○에너지 절약 캠페인 4,500

○에너지 절약 100만가구 운동

3,800

4,500,000원*1식

3,800,000원*1식

지역에너지 절약시설 보조사업 43,200 43,200 0

201 일반운영비 43,200 43,200 0

02 공공운영비 43,200 43,200 0

○ESCO 상환금(LED 가로등 교체)

43,2003,600,000원*12월

우리집 전기저금통 사업 41,963 77,000 △35,037

403 자치단체등자본이전 41,963 77,000 △35,037

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 41,963 77,000 △35,037

○우리집 전기저금통 사업 41,96341,962,500원*1식

신재생에너지 보급 3,342,587 2,238,380 1,104,207

기 1,806,570

도 335,911

시 1,200,106

신재생에너지 보급 6,720 6,720 0

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

○신재생에너지 업무추진 여비 6,720560,000원*12월

신재생에너지 주택지원사업(국가직접사업) 534,200 544,200 △10,000

도 160,260

시 373,940

402 민간자본이전 534,200 544,200 △10,000

도 160,260

시 373,940

02 민간자본사업보조(이전재원) 534,200 544,200 △10,000

○신재생에너지 주택지원사업

534,200534,200,000원*1식

도 160,260

시 373,940

신재생에너지 융복합지원사업 2,605,407 1,493,157 1,112,250

기 1,698,070

도 158,151



부서: 기후에너지과

정책: 에너지 안전공급 및 신재생에너지 개발

단위: 신재생에너지 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 749,186

401 시설비및부대비 8,901 0 8,901

기 5,564

시 3,337

01 시설비 8,901 0 8,901

○신재생에너지 융복합지원사업

8,9018,901,000원*1식

기 5,564

시 3,337

402 민간자본이전 2,596,506 1,493,157 1,103,349

기 1,692,506

도 158,151

시 745,849

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,596,506 1,493,157 1,103,349

○신재생에너지 융복합지원사업

2,596,5062,596,506,000원*1식

기 1,692,506

도 158,151

시 745,849

취약계층 에너지 복지사업 195,000 144,600 50,400

기 108,500

도 17,500

시 69,000

401 시설비및부대비 195,000 144,600 50,400

기 108,500

도 17,500

시 69,000

01 시설비 195,000 144,600 50,400

○취약계층 에너지 복지사업

195,000195,000,000원*1식

기 108,500

도 17,500

시 69,000

발전소주변지역 지원 1,260 0 1,260

201 일반운영비 1,260 0 1,260

01 사무관리비 1,260 0 1,260

○발전소주변지역지원기금 운용 심의위원회 참

석수당 1,26070,000원*6명*3회

신재생에너지 개발 25,000 30,000 △5,000

신재생에너지 개발 25,000 30,000 △5,000

307 민간이전 25,000 30,000 △5,000

05 민간위탁금 25,000 30,000 △5,000

○원주에너지기술센터 운영 25,00025,000,000원*1식

행정운영경비(기후에너지과) 113,625 117,771 △4,146

인력운영비(기후에너지과) 70,833 66,829 4,004



부서: 기후에너지과

정책: 행정운영경비(기후에너지과)

단위: 인력운영비(기후에너지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비(기후에너지과) 70,833 66,829 4,004

101 인건비 70,833 66,829 4,004

01 보수 68,998 65,046 3,952

○시간외근무수당 68,99810,952원*21명*300시간

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,835 1,783 52

○연장근로수당 1,835

▷현업실무원(부속실) 1,83515,291원*1명*120시간

기본경비(기후에너지과) 42,792 50,942 △8,150

기본경비(기후에너지과) 42,792 50,942 △8,150

201 일반운영비 25,572 25,572 0

01 사무관리비 20,340 20,340 0

○부서운영 사무관리비 20,34020,340,000원*1식

02 공공운영비 5,232 5,232 0

○부서운영 공공운영비 5,2325,232,000원*1식

202 여비 9,720 9,720 0

01 국내여비 9,720 9,720 0

○기본업무수행여비 6,720

○기후변화대응 업무추진 관외여비

3,000

6,720,000원*1식

3,000,000원*1식

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○환경녹지국장 3,3003,300,000원*1명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○25명 이하 4,200350,000원*12월


